Протокол №1
заседания Комиссии при министре культуры Республики Татарстан по противодействию коррупции
27 июня 2019 года
Министерство культуры РТ
ул.Пушкина 66/33

	Присутствовали: первый заместитель министра культуры Республики Татарстан Ю.И.Адгамова
Члены Комиссии.

	Повестка дня:

         1.
О результатах проверки предоставленных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Министерства культуры Республики Татарстан и руководителями подведомственных учреждений и членов их семей за 2018 год
        2. Об осуществлении внутреннего финансового контроля за выполнением государственных заданий и расходованием бюджетных средств подведомственными учреждениями Министерства культуры Республики Татарстан в первом полугодии 2019 года
Выступили:

Ахметзянов Р.В., ответственное лицо за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений Министерства.
Лаврова А.М.,  начальник отдела госзаказа и финансового контроля.
Решили:

1.Информацию:
- о результатах проверки предоставленных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Министерства культуры Республики Татарстан и руководителями подведомственных учреждений и членов их семей за 2018 год;
- об осуществлении внутреннего финансового контроля за выполнением государственных заданий и расходованием бюджетных средств подведомственными учреждениями Министерства культуры Республики Татарстан в первом полугодии 2019 года принять к сведению.
2. Ответственному лицу за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений Ахметзянову Р.В. усилить работу в части проверки полноты и достоверности представленных сведений.

Секретарь Комиссии Ахметзянов Роберт Василевич